Câmara Mvniélpal de-ConselheWM
ESTADO DE MINAS GERAIS -

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Na017/2013

/

Contrato que entie si celêbram a CÂMARA MÚNICIP4L DE CONSELHEIRO I4FAIEFE,
Estado lê Minas Gerais, -com endereço na Rua Assis Andrade, na 540, Centro,
Conselheiro Lafaiete - MG - CEP 36400-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n
19.386914/00015 ffêste ato representada por seu Prèsidente, Vereador Sandro José
dos Santos, Ooravahtè denOminada simplesmentç. de CONTRATANTE e LAFAIETE
PROVEDOR' DE INTERNET ËTELECOMUNICAÇÕES LTDA.,, representada p

1 1,1
or seu

representante legal, Senhora Williane Maria La gê Santana, p'ortadora do Documento de
Identidade nfl MG - 16.518.104 e d PF n 292:S.466i5, com sede na Rua Horácio de
Queirós, n 419, Bairro Foiite Grande, nesta c!dade  'cf (onselheiro Lafa,jete, Estado dê
Minas Gerais, CEP 36400-000, inscrita no (NPJ/MF sob o numero 10552.549/00 01-4Z'
doravante denominada smp1ésrente de CONTRATADA, em decorrênCia do Processq
Administrativo n 048/2013. celebraram o Contrato .Admmnistrativo 	017/2013, 'ao
qual resqlvem firmar o resente Termo Aditivo que será regido pelas cláusulas e
condições que'se seguem:

ClÁUSUlA J'RMEIRÀ - I)O0BJËT

O j,resente termo  tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
ContratO Administratrv'o Q  017/2013, em 'relação ao item É2,11, ttatado em su
Cla$ila Primeira, Itenl Ï 4 que alem' de estipula-lo previu a possibilidade de tal
prortoga4o, tendo o novo prazo inicio em 03 d janeiro de ZQ17çom efeitos
retroativos ã.,1-4 de janeiro, e término em 31 de dezembro do mesmo 4ano

/
CLÁUSULA SEGUNDA - bAS DESPESAS E FONTES bOS RECURSOS

As, despésa> dcorrenCes do presente termo corjrão por contã do
Orçamento Fiscal vigente cuja fonte de tciio tem jsgu1nte lassificação

7' 	 -
Orgão 	1 -  P0PER LEGSLATIV0

rij Udade 	1.01 	&)RPOLJGISLATIVO,
Súb-Unidade.  -.. 	i.Ó'i.i. 	- GAI3ÍNETE ESEÇRETÂRIÀPA CÂMARA
Função 	 01 - Legislativa
Sub-Euição 	 031 -Ação Legislativa

/ Classif. 00132002 -MANUTENÃd DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
Orçaentria 	 r 11

Elémento de Despesa...: .3.90.39..00 - Outros Serviços, de Terceiros -Pessoa Jurídica

• .CLÁÜSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICAÇÃO
- 4

O presente terno se faz necessário, por ser mas vantajoso para a
CONTRATANTE a continúação -da prestação de serviço de 'telefonia 0800, 'pelã
CONTRATADA, que vemcumprindo fielmente o Contrato Adfriinistrativo na 017/2013.

11

Rua Assis Andrade,540 - Çehtro Conselheiro Lafalete - CEP 3.400000 - 	(3h76'9-8100 - Telefax 3769-803

E-mil: camara@camaràconelheirolafaiete.mg.govbr - Site:'www.camaràconselheirolafaietemg.gov.br

'.. Con1heiro Lafa,ete 03 de Je1ro de 2017
— 	/

•

•..1
.4

'e
'e

'e

i1o3 2.4910,1421
IÃIETÈ P" 	-

4 	A

.8 -' -' .
	•"ç

'e

RG: ,ç&1 	31:? 44

TADO

'Tesife
«e

RG:
5/7 5l'& &21-5Z

6--k°:• z?,1 'A

'e

'e

É

Câmaraflun1010,1ÃO Conselheiro
ESTA150 DE MINAS GERAIS

/ 'e

CLÁUSULA QUARTA- DA FÚNDAMENTAÇ4O LEGAL.
'4

/

O presente 'termo tem como 'fundamentaçô .lég1. a Cláusula Primeira db
Contra,to Administrativo  nQ017/2013, e o árt. 57, II, da Li PedraLn 8.666, de21 de
junho4e 199$. 	 4,

"4

CLÁUSÜLA QUINTADfRIÁW

Q 'valor previsto no etontrio objto o 	sente Termo Adio erá
reajustado em 7,39% (sete vírgula tiinta.e nove por cento), on base no INPC
acumulado nos último 1 rd 	mesas. 	.•. .;

CLÁUSÍJLA SETA — DA• RATIFICAÇÃO

4'

-4,

.1

e-

'4

-
presente ínstrumnto
	=

's e cÓicfições êstabe1ecidas no
rnhpatív'êis e não alteradas pelo

Ficam ratificadas todas as demai
Contrato,Adm1nistrativ n 017/2013 aue o ra

1

E, por estaren1, assim, jutaTs e acordadas firmam os representantes das
partes contratantes o presente Termo Aditivo em três vias de fgual teor e forma e para
os mèsxnok  fins d direito, na presençá das testemunhaabafrd

,Rua Assis Andradp, 540' - Centro - Conselheiro Lafaiete - CEP 36.4d0-000 - 	(31) 3769-8100 - Telefax 379-810

E-mail camata@caffi'araconseíh'éirolafaiete.mg.gov.br 	Site www camaraconseíheirolafaiete nlg gov br

/